РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 мая 2025 г. № 1577

                          с. Кетово

О нормативной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья и средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории Кетовского муниципального округа в целях реализации муниципальной программы «О муниципальной поддержке в обеспечении жильем молодых семей Кетовского муниципального округа»

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей в Курганской области» государственной программы Курганской области «Развитие жилищного строительства», утвержденной постановлением Правительства Курганской области от
29 декабря 2023 года № 453, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 21 марта 2025 года N 172/пр
«О средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2025 года» Администрация Кетовского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить среднюю стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на территории Кетовского муниципального округа в размере 80 065 рублей.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Администрации Кетовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кетовского муниципального округа

Курганской области

О.Н. Язовских

Немолякина Дарья Дмитриевна

(35231) 38503